

**СМЕТА НА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ  
РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ**

 ЗАКАЗЧИК: Иван  
 ОБЪЕКТ: МСК / КВ / 42м2 / Загорянский / 2К  
 АДРЕС: Загорянский

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
<b>МАТЕРИАЛЫ</b>					
<b>КАБЕЛЬ И СОЕДИНЕНИЯ</b>					
1	Кабель ВВГнг-Is 3x1,5 ГОСТ	м.	100	69	6900
2	Кабель ВВГнг-Is 3x2,5 ГОСТ	м.	160	95	15200
3	Кабель интернет cat. 5e	м.	45	42	1890
4	Клемма WAGO 3	шт.	40	17	680
5	Гильза соединительная медная луженая	шт.	15	11	165
<b>Итого по разделу:</b>					<b>24835</b>
<b>ЩИТЫ, АВТОМАТИКА И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ</b>					
1	Автомат 1п 10А С АВВ SH201L	шт.	9	428	3852
2	Автомат 1п 16А С АВВ SH201L	шт.	5	408	2040
3	Автомат 1п 20А С АВВ SH201L	шт.	1	439	439
4	Автомат 2п 50А С АВВ SH202L	шт.	1	1547	1547
5	УЗО 2п 63А 100мА АС АВВ FH202	шт.	1	5086	5086
6	Дифф. автомат 1п+N 16А 30mA АВВ DSH201R	шт.	3	5788	17364
7	Шина соединительная (гребенка)	шт.	1	340	340
8	Щит распределительный (накладной) 36 модулей АВВ	шт.	1	11920	11920
9	Комплектующие для монтажа щита (клеммы, перемычки, заглушки)	к-т	1	1280	1280
<b>Итого по разделу:</b>					<b>43868</b>
<b>ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА</b>					
1	Подрозетник	шт.	67	12	804
2	Комплект соединительных элементов для наружного монтажа в металлической трубе (тройники, соединители, уголки)	шт.	1	8000	8000
3	Труба металлическая для наружного монтажа электропроводки	м.	230	248	57040
4	Скоба крепежная для металлической трубы	шт.	230	32	7360
<b>Итого по разделу:</b>					<b>73204</b>
<b>РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ</b>					
1	Диск для штробореза/болгарки	шт.	2	2630	5260
2	Набор буров для высверливания подрозетников / Коронка алмазная	к-т	1	5940	5940
3	Лампочка с патроном	шт.	5	110	550
4	Розетка временная	шт.	5	100	500
5	Респиратор 3М	шт.	2	490	980
6	Мешок для мусора	шт.	10	20	200
7	Штукатурная смесь	шт.	1	380	380
<b>Итого по разделу:</b>					<b>13810</b>
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛЫ:</b>					<b>155717</b>

## РАБОТЫ

### ПРОКЛАДКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ

1	Прокладка кабеля 3x1,5	м.	100	70	7000
2	Прокладка кабеля 3x2,5	м.	160	75	12000
3	Прокладка интернет кабеля (витая пара)	м.	45	70	3150
4	Установка и фиксация подрозетника гипсом	шт.	67	40	2680
<b>Итого по разделу:</b>					<b>24830</b>

### ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

1	Затяжка кабеля в трубу	м.	230	60	13800
2	Бурение отверстия для подрозетника	шт.	67	330	22110
3	Сверление отверстия для фиксации кабеля/гофры/трубы под дюбель хомут/клипсу/крепежную скобу	шт.	230	6	1380
4	Устройство штробы	м.	54	295	15930
<b>Итого по разделу:</b>					<b>53220</b>

### СБОРКА, УСТАНОВКА, ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЭЛЕКТРОЩИТА

1	Монтаж накладного распределительного щита на 36 модулей	шт.	1	1490	1490
2	Монтаж однополюсного автомата в распределительном щите	шт.	15	290	4350
3	Монтаж двухполюсного автомата в распределительном щите	шт.	1	320	320
4	Монтаж двухполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	4	520	2080
<b>Итого по разделу:</b>					<b>8240</b>
<b>ИТОГО РАБОТЫ:</b>					<b>86290</b>

**ИТОГО МАТЕРИАЛЫ и РАБОТЫ: 242007 руб.**

**ИТОГО: 242007 руб.**

#### Мы делаем\* :

- Возведение межкомнатных перегородок
- Электромонтаж
- Сантехника, отопление
- Штукатурка (механизированная)
- Стяжка пола (полусухая)
- Инженерное проектирование

\* По каждому направлению - отдельный инженер и специализированные бригады.

#### Наши партнеры делают :

- Чистовую отделку (малярка, обои и т.д.)
- Укладку плитки
- Натяжные потолки
- Монтаж климатических систем (кондиционирование, вентиляция)

**Специалист по**

☎ +7 499 229 18 01

**расчету смет**

🌐 <http://www.electro-engineer-msk.ru>

Станислав

✉ [info@stroyengineer.ru](mailto:info@stroyengineer.ru)

Гуринович

☎ +7 995 113 82 33

#### ПРИМЕЧАНИЯ:

СТОИМОСТЬ ПРОКЛАДКИ КАБЕЛЯ УКАЗАНА ДЛЯ КОМБИНИРОВАННОГО ВАРИАНТА ПРОКЛАДКИ В ТРУБЕ И В ШТРОБЕ ПО СТЕНАМ.

**Заказчик:** \_\_\_\_\_

**Подрядчик:** \_\_\_\_\_